慈溪市自然资源和规划局

关于市十七届人大五次会议

第257号建议的协办意见

市发改局：

童建华代表在市十七届人大五次会议大会期间提出的《关于加快旧城改造，推进前湾之芯、未来之城建设步伐的建议》（第257号）已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
2012年我局完成了慈溪市中心城区坎墩街道控制性详细规划编制工作，范围为北至城市北环线，南至中横线和潮塘江，西至漾山路江，东至东三环北路，规划总面积约21.0平方公里。将该区域作为一个重要区块整体进行了规划，并有效指导了近几年来的规划建设。随着高铁场站选址基本确定、前湾新区设立及前湾新区空间规划批复，区域发展背景发生了变化，该区域的规划需要重新进行谋划。今年我局将开展前湾创新城概念规划及城市设计工作，其中前湾创新城概念规划东至马潭路，南至中横线，西至浒崇公路，北至城市北环，面积约15平方公里，研究范围可适当放大。空间上初步考虑分为高铁核心功能区、前湾创新集聚区、前湾未来社区和专业市场群四大功能区块，是我市建设前湾沪浙合作创新区的先行区块。

坎墩未来社区建设若启动建设，我局会积极做好安置用地的相关配合工作，目前所指安置用地位置虽已纳入过渡期城镇开发边界，但现状大部分属于基本农田，涉及永农部分按照现行规则暂无法进行建设。

永安路东三环至西三环段相关控制性详细规划中已进行了落实，我局会根据交通项目轻重缓急和基本农田占用情况、建设用地空间指标统筹进行考虑。

特此致函

　　　　　　　　　　　慈溪市自然资源和规划局
　　　　　　　　　     　 2021年5月6日

　　联 系 人：马天峰
　　联系电话：0574-67001818